Sacratissima Caesarea Majestas, 
domine domine clementissime.

Fidelium perpetuqrumque servitiorum 
meorum in gratiam Majestatis Vestrae S. 
humillimam subjeccionem. Meminisse cle
menter potest Majestas vestra Caesarea, 
quod anno proxime elapso domina Soror mea 
domina Maijladissa, in eo apud Majestatem 
Vestram S. humillime laborabat, u t digna
retur sibi una cum filio suo Gabriele Maijlad 
facultatem ingrediendi Transylvaniam facere. 
E t licet tum temporis Majestas Vestra S. 
huic sue supplicationi noluit consentire, ve
rum ad postremum Majestas Vestra S. tan
dem clementer annuit, nempe ut sola ipsa 
ingrederetur, filius autem suus maneret in 
Aula Majestatis Vestrae Caesareae, quod 
juxta clementem voluntatem Majestatis Ve
strae S. et factum est. Ceterum ante felicem 
Majestatis Vestrae S. Vienna discessum do
mina Mayladissa iterum per certos suos ho
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mines apud Majestatem Vestram S. instite- 

bat, ut filium suum Majestas Vestra S. digna- 

retur jamtandem ad se dimittere, quod Ma

jestas Vestra S. certis de causis facere no

luit, meminisse etiam clementer potest Ma

jestas Vestra caesarea, quod proxime, tem

pore videlicet felicis discessus sui Vienna, 

Majestas Vestra S. eidem Maylatho commi

serat, ut ad dietam Imperialem cum certo 

numero hwzaronum cum Majestate Vestra S. 

proficisceretur. Nam et. mihi Majestas Vestra 

S. commiserat, ut ex familiaribus quoque 

meis aliquot sili adjungerem, quare domine 

clementissime tam ego quam Maylad huic 

mandato suo humiliter, prout fideles subditos 

suos decuit, .obtemperantes, non vulgares 

profecto expensas ad prepnrationem itineris 

ipsius facere summus coacti. Factis detnum 

hujuscemodi inanibus expensis supervenerunt 

litere S. Regiae Majestatis Bohemiae etc. 

filii Majestatis Vestrae S. charissimi, domini 

mei clementissimi, quibus dignata est sua 

Majestas Maijlatho mandare, ut ab hujusmodi 

itinere supersederet, assecurando clementer 

eundem iisdem in literis suis regiis, suo 

tempore de suis expensis Majestatem Vestram 

S. clementer sibi prospecturam. Nam domine 

clementissime Maylad eam pecunie, quam 

sibi Majestas Vestra S. de deseruitis suis 

serviciis numerari jusserat, totam pro vete

ribus suis debitis in creditores suos dicit se 

erogasse, pecuniam vero eam, quam Majestas 

Vestra S. domino Thurzoti Maylatho ipsi 

dandam itidem ad rationem deservitorum 

servitiorum commiserat, nec dum sibi esse 

datam. Et licet proxime domina genitrix sua 

ex Transylvania Eliserat sibi nonnihil expen

sarum, quas itidem partim pro debitis suis 

partem vero ad preparationem suam exposuit. 

Unde adeo jam est extenuatus, ut in aula 

Majestatis Vestrae S. pro dignitate Curie 

suae ulterius manere commode vix possit. 

Sed quia intelligit Majestatem Vestram S. 

certum numerum cathafractorum equitum 

conducere. Ideo rogat me maximopere, ut 

penes eum Majestatj Vestrae S. humillime 

intercederem, deputaretur sibi quoque inter 

milites ipsos locus, ubi tam Majestatj Vestrae

S. quam regno suo servire posset. Quia vero 

domine clementissime mihi bec ejus petitio

digna et honesta esse videtur, et iudicio meo 

ex hoc non vulgaria argumenta futurorum 

servitiorum suorum elucescunt, nam salvo 

iudicio Majestatis Vestrae S. idem etiam 

ceteris Aulicis a Majestate Vestra S. esse 

exoptandum, ut tandem tam Majestati Vestrae

S. quam serenissimis liberis suis , dominis 

meis clementissimis, adeoque regno suo eo 

prudencius atque majori studio in re militari 

possent servire, Supplico ideo Majestatj Ve

strae S. penes eum ego quoque humillime, 

tanquam domino meo perpetuo clemeutissimo, 

dignetur eum clementer exaudire ipsique 

locum competentem inter milites Majestatis 

Vestre S. gravis armature gratiose concedere, 

Et eanique solutionem quam ex 'gratia sua 

in Aula Majestatis Vestrae S. habuit, sibi, 

prout etiam aliis Aulicis suis dignata est 

facere, sibi quoque etiam in posterum cle

menter juberet continuari, ut is orphanus 

Majestatis Vestrae S., qui pro fide Majesta

tem Vestram S. bona etiam sua reliquit, 

habeat unde se honeste sustentare suisque 

necessitatibus prospicere. Quam Majestatis 

Vestrae S. in utrumque nostram .declaratam 

gratiam, perpetuis fidelibus serviciis nostris 

apud Majestatem Vestram S. promereri con

tendemus. A Majestate Vestra, S. responsum 

superinde benignum et speraratum expecto.

Dominus Deus Majestatem Vestram S. 
diu felicem et incolumem conservet in salu

tem permansionemqueReipublicae christianae.

Ex arce mea Sarwar ultima die No

vembris 1558. -

Ejusdem Majestatis Vestrae Caesareae 

fidelis perpetuus et 

humillimus servitor 
Thojias Nadasdjj. >, 

K ívül. Sacratissime cesaree maiestati 

etc. domino domini) meo clementissimo.
(Eredetije a bécsi, c».,titkos levéltárban.)

NÉHÁNY OKLEVÉL DÉÉS VÁ
ROS LEVÉLTÁRÁBÓL , 

V. ■

Summa relationis Judicis ac Juratorum 

Ciuium Desiensium.

Értjük az felsége parancsolatig melyeket
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böcsülünk, tisztelünk mint kegyelmes feje